
令和4.10.1

立石いろは保育園

１０　月　の　予　定 武田　友宏

６日（木）　避難訓練

１２日（水）幼児運動会リハーサル

１３日（木）０～５歳児健診 ・

１４日（金）１～５歳児お弁当の日

１９日（水）１０月誕生会

２０日（木）幼児運動会リハーサル②

２４日（月）身体測定

２９日（土）幼児クラス運動会

１１　月　の　予　定

２日（水）　乳児運動会リハーサル

２日（水）～１１日（金）

０歳・４歳個人面談

８日（火）　避難訓練

１１日（金）乳児クラス運動会 ※

１４日（月）～２２日（火）

１歳・３歳個人面談

１６日（水）０歳児健診

１７日（木）１１月誕生会

２８日（月）身体測定 ※

３０日（水）歯科健診

＊ １０月１日現在　在籍数（８８名）

０歳児　　６名 ３歳児　１４名

１歳児　１８名 ４歳児　１６名

２歳児　１７名 ５歳児　１７名

登園降園時に送迎者証明書をご提示いただ

くようにお願いしておりますが、お忘れの

方も見受けられます。

防犯のため送り迎えの際、送迎者証明書を

首から下げていただきますようお願いいた

します。

＊　お　　知　　ら　　せ　＊

園　　だ　　よ　　り

　週末の度に台風が続き、せっかくの連休も雨の日が多かったですね。雨が続いたお陰か暑さも落ち着

き、すっかり澄みきった秋の空となりました。

　今年度の運動会は保護者観覧ができるように、乳児クラス・幼児クラスを別日での開催といたしまし

た。幼児クラスを中心に、日々運動会の練習に励んでおります。体操の時間に教わったことをクラスの練

習の時間に何度も練習し、自信をもって発表できるようになってきました。当日を楽しみにしていただけ

ればと思います。乳児クラスは当日に親子で運動会の雰囲気を味わっていただければと、計画しておりま

す。平日でお仕事の調整もあるかと存じますが、ご参加のほどお願い致します。運動会につきましては、

出欠の確認や内容の詳細など数種類にわたり、お手紙を順次発行して参りますので、内容をご確認の上、

ご協力の程宜しくお願い致します。

　また秋はスポーツの秋をはじめ、食欲の秋、読書の秋、芸術の秋などと言われ、子どもたちがグーンと

成長する姿が見られます。一人ひとりの遊びが充実するように、さまざまな経験の中で、子どもたちの目

には何が見えているのか、何を感じているのか気づき、気づかされるように、保育をしていけたらと考え

ます。どうぞ宜しくお願い致します。

＊　　お　　願　　い　　＊

保育園の前に路上駐車をしての送迎が増え

てきております。原則お車での送迎は禁止

です。

路上駐車は近隣の方にご迷惑にもなりま

す。ご協力をお願い致します。

運動会の開催について

10月29日（土）幼児クラス運動会

11月11日（金）乳児クラス運動会

を行います。

10月12日（水）幼児リハーサル

10月20日（木）幼児リハーサル②

11月2日（水）乳児リハーサル

リハーサル時に、集合写真を撮影予定です

ので、登園のご協力をお願い致します。


